
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

segunda-feira, 25 de setembro de 2023 Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8FEBF82D81530B36C2A5E67FAB71757



segunda-feira, 25 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• AVISO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DE LICTAÇÃO PE Nº 019/2023.

• DISTRIBUIÇÃO DE ELEITORES E LOCAIS DE VOTAÇÃO PARA A ETAPA VOTAÇÃO/ELEIÇÃO.

• DECRETO CT 107/2023 - SUPLEMENTAÇÃO.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8FEBF82D81530B36C2A5E67FAB71757



segunda-feira, 25 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Eletrônico

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,  
CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 
2128 

 

 
 

 
 

AVISO   

RECEBIMENTO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 019/2023  
Processo Administrativo nº 036/2023 

 
 
 

O MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES - BAHIA, através do PREGOEIRO DA LICITAÇÃO, consoante 
atribuições previstas na legislação vigente, nomeado pelo Decreto Municipal nº 222/2022, expedido pelo 
Chefe do Poder Executivo Municipal, vem tornar público aos interessados acerca do recebimento do 
Pedido de Impugnação ao Edital do processo licitatório em epígrafe, recebido por meio do endereço 
eletrônico www.bnc.org.br em 22/09/2023 as 17:43, pela empresa ATENAS DISTRIBUIDORA DE 
PNEUMÁTICOS E TINTAS LTDA. inscrita no CNPJ sob o nº 51.890.698/0001-07, Informamos aos 
interessados que o conteúdo da presente impugnação se encontra disponível no portal BNC - Bolsa 
Nacional de Compras. 
 
Souto Soares/BA, 25 de setembro de 2023. 
 
 

Amaury Alves Batista Junior  
Pregoeiro 

 
 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F51895072C68A9B83803B9B2C3C727E

segunda-feira, 25 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 25 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Outros

 

 

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE SOUTO 
SOARES – BAHIA QUADRIÊNIO 2024/2027 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Souto Soares Bahia e 
Comissão Especial, no uso das suas atribuições, vem através deste publicar a distribuição 
de eleitores e locais de votação para a etapa votação/eleição. 

 

SEÇÃO 01 -ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARLENE ARAÚJO DOS SANTOS 
OLIVEIRA - SEDE 

Votarão eleitores das seguintes escolas: 

174ªZE - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARLENE ARAUJO DOS SANTOS 
OLIVEIRA  

174ªZE - ESCOLA MUNICIPAL SAO JOSE  

174ªZE - ESCOLA MUNICIPAL SAO VICENTE  

174ªZE - ESCOLA MUNICIPAL SAO JOAO 

174ªZE - ESCOLA MUNICIPAL HORACIO DE MATOS  

174ªZE - ESCOLA MUNICIPAL CASTRO ALVES  

174ªZE - ESCOLA MUNICIPAL PRUDENTE DE MORAIS  

 

SEÇÃO 02 – ESCOLA MUNCIPAL RUY BARBOSA – SEGREDO 

Votarão eleitores das seguintes escolas: 

174ªZE - ESCOLA MUNICIPAL RUY BARBOSA  

174ªZE - ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTONIO 

 

SEÇÃO 03 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA MARLENE ARAÚJO DOS SANTOS 
OLIVEIRA – SEDE 

Votarão eleitores das seguintes escolas: 

174ªZE - COLEGIO ESTADUAL DE SOUTO SOARES  

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45640A43A0DD7CBFEA7FFFC3EE6109EE

segunda-feira, 25 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 25 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

174ªZE - ESCOLA FLORENTINO GASPAR DOURADO  

174ªZE - ESCOLA MUNICIPAL CANDIDO LOPES FERNANDES  

 

SEÇÃO 04 - ESCOLA MUNCIPAL RUY BARBOSA – SEGREDO 

Votarão eleitores das seguintes escolas: 

174ªZE - ESCOLA MUNICIPAL MILITAO JOSE TEIXEIRA  

174ªZE - PREDIO ESCOLAR JOSE VIRGULINO DA ROCHA  

174ªZE - ESCOLA MUNICIPAL AURELIANO RIBEIRO DOS SANTOS  

174ªZE - ESCOLA ALBERTINO BISPO DOS ANJOS  

 

 

 

 

Souto Soares, 25/09/2023 

 

Comissão Especial Eleitoral 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

45640A43A0DD7CBFEA7FFFC3EE6109EE

segunda-feira, 25 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



segunda-feira, 25 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto Financeiro/Contábil

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 35.000,00( Trinta e
Cinco Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 624 de
29 de novembro de 2022.

Decreto Nº CT 107/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

25/09/2023

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
25.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
1600

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

Total da Unidade  R$ 25.000,00

020801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO

2038 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS DO MUNICÍPIO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$35.000,00

35.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
35.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
1600

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

Total da Unidade  R$ 35.000,00

35.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8FEBF82D81530B36C2A5E67FAB71757



segunda-feira, 25 de setembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01158 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 25 de setembro de 2023

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8FEBF82D81530B36C2A5E67FAB71757


		2023-09-25T15:45:24-0300




